
Vysvětlení Zadávací dokumentace – č. 4: 

 

Dotaz: 

Zadavatel požaduje poskytování služby datového mobilního roamingu na všech Telefonních číslech v 

rámci EU (datový roaming bez dalších poplatků v rámci Evropského hospodářského prostoru a dále 

Island, Lichtenštejnsko, Norsko a Velká Británie) s FUP stejným jako v případě provozu v ČR. Výjimku 

tvoří datový tarif s neomezeným datovým přenosem, u kterého zadavatel stanovuje FUP v roamingu 

v rámci EU na minimálně 50 GB. Tímto žádáme Zadavatele, aby uvedl jaká je průměrná spotřeba dat 

na Telefonních číslech v rámci EU na všech požadovaných tarifech. Požadavek na provoz datového 

roamingu je pro dodavatele vážnou překážkou podání nabídky z důvodu, že se jedná o plnění, jehož 

množství není známo, ale má být předem naceněno pevnou cenou. Dodavatel tedy nemůže budoucí 

přenášené objemy odhadnout ani přibližně. 

 

Dodavatel si dovoluje podotknout, že zadavatel je povinen dodavatelům poskytnout podrobnosti 

nezbytné pro účast dodavatele v zadávacím řízení (§ 36 odst. 3 zákona). Zde dodavatel nezná 

množství nabízeného plnění – a to je podstatná informace pro tvorbu ceny. Zadavatel přitom zná 

přinejmenším účel nebo potřebu, kterou zadávacím řízením hodlá naplnit (jinak by byl zadavatel ani 

nemohl zahájit zadávací řízení). 

 

Zadavatel má k dispozici údaje o nynějším provozu. Údaje o provozu budoucím může získat 

extrapolací (nebo přímou kopií) dnešních dat; případně je může získat z projektu či záměru, jehož 

potřeby hodlá zadávacím řízením pokrýt. Zadavateli nic nebrání, aby podrobnosti nezbytné pro 

zpracování nabídky dodavatelům poskytl. Dodavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a 

úplnost zadávacích podmínek na dodavatele (podle téhož ustanovení zákona jako výše) a nemůže 

tedy od dodavatelů požadovat, aby oni sami určili budoucí množství oceňovaného plnění. 

 

Stávající poskytovatel mobilních služeb má rovněž k dispozici údaje o stávajícím provozu, tedy i o 

objemech přenosu dat z datových SIM karet. Stávající dodavatel je tím zvýhodněn oproti ostatním. 

Poskytnutím dat o dnešním provozu všem dodavatelům zadavatel odstraní netransparentnost a 

zejména nerovné zacházení, které je zapovězeno ustanoveními § 6 odst. 1 a 2 zákona. Naopak, 

neposkytnutím co nejpodrobnějších informací o budoucím provozu zadavatel vytvořil bezdůvodné 

překážky hospodářské soutěže (§36 odst. 1 zákona), protože zadavatel možná obdrží méně nabídek 

(nebo jen jednu), když dodavatelé nemají žádný podklad k nacenění.  

 

Odpověď: 

Zadavatel na tento dotaz již odpověděl, a to v „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1“ v Odpovědi 1, 

která byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 21.06.2021 v 11:29:24. V případě, že Dodavatel po 

Zadavateli požaduje upřesnění, může pro výpočet použít u všech požadovaných tarifů FUP jako 

průměrnou spotřebu dat na Telefonních číslech.  Zadavatel se domnívá, že Dodavatel má v rámci 

Politiky přiměřeného využívání při Používání mobilního telefonu v EU dostatečné informace k tomu, 

aby mohl cenu stanovit dle požadavků v Zadávací dokumentaci. 

 


		2021-07-15T12:07:56+0200
	Mgr. Jaroslava Eislerová




